
 
 
 
 
 
 

 
AKTUALIZACE PROGRAMU 

ROZVOJE MĚSTA 
CHRASTAVA 

2015 – 2020 
 

Příloha č. 1  
KARTY ROZVOJOVÝCH AKTIVIT 

 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Objednatel:  Město Chrastava 
  
 
      
Zpracovatel: LB plán, s.r.o.      
 

 



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A01-01   

Název aktivity: Zlepšení vybavenosti a zvýšení atraktivity veřejných prostranství, 
zkvalitnění informačního systému a systémové zajištění jejich údržby 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC04 

 
    

Garant aktivity: Odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
Zastupitelstvo, veřejnost, městská policie 
 

 
    

Popis aktivity: 

 
Smyslem této aktivity je zkvalitnění co největšího rozsahu veřejných 
prostranství města tak, aby to přispělo k lepšímu pocitu obyvatel a návštěvníků, 
a ti rádi žili, resp. pobývali v Chrastavě. Činnosti realizované v rámci této 
aktivity by měly navázat na činnosti zrealizované v předešlém období. 
V následujícím čase by se mělo jednat např. o využití veřejných prostranství 
v návaznosti na III. etapu přeložky silnice II/592 (zejména bývalý Sepp a okolí), 
příp. další zlepšení vybavenosti městských parků (park u Hasičského muzea, 
park Vítkovská), nový mobiliář na veřejných prostranstvích, modernizace a 
rozšíření veřejného osvětlení, snaha o propojení kvality veř. prostranství a 
navazujících služeb. Nemělo by se zapomenout ani na zvýšení ochrany 
vybavenosti proti vandalům (aktivity městské policie, fotopasti, kamery aj.). 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
 

  

Odhad nákladů: 

 
investice / rok 1000 tis.Kč 
 
údržba / rok 100 tis. Kč 
 

  

    

Zdroje financování: 

 
Rozpočet města/dotace 
 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A01-02   

Název aktivity: Koncepční úpravy náměstí 1. máje 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01 

 
   

 

Garant aktivity: Odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
Privátní subjekty, majitelé nemovitostí 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
 
 
Činnosti v rámci této aktivity by měly zvýšit atraktivitu náměstí jako středobodu 
města. Jak už je patrné z názvu, činnosti by neměly být realizované nahodile, 
ale mělo by se postupovat podle předem připravené koncepce, na jejímž 
zpracování a projednání by se podílela širší skupina osob a subjektů, aby byla 
zajištěna synergie činností vedoucích k co nejlepšímu konečnému výsledku.  
Součástí úprav by měla být veřejná zeleň, komunikace, odpočinkové plochy a 
jejich vybavení, drobná architektura, osvětlení, označení budov a provozoven, 
bezbariérové přístupy atd. 
 
 
 

   

Doba realizace: 

 
koncepce 2017 
realizace 2018 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
koncepce – 100 tis.Kč 
projektová příprava a realizace – dle 
schváleného rozsahu úprav 
  

 

    

Zdroje financování: 

 
Rozpočet města 
dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 
 
   

KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 
Číslo aktivity: A01-03   

Název aktivity: Podpora vzniku a rozšíření doplňkových služeb v centru města 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC04 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  

Partneři aktivity: 
 
Podnikatelé, vlastníci nemovitostí, infocentrum 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Prvním krokem by mělo být skutečné ověření potřebnosti vzniku konkrétních 
služeb nebo zpracování analýzy. Na základě výsledků zjištění je třeba směřovat 
podporu tím směrem, aby potřebné služby mohly vzniknout nebo stávající být 
rozšířeny. Podpora může být poskytována prostřednictvím pomoci úředníků při 
zahájení podnikání nových subjektů. Dále se může jednat o poskytnutí 
nevyužitých nebytových prostor za zvýhodněných podmínek začínajícím 
podnikatelům. O této podpoře je třeba vhodnými prostředky informovat 
podnikatele, kteří by mohli potřebné služby buď rozšířit, nebo zprovoznit. 
 

   

Doba realizace: 
 
2015 - 2020 
  

 

Odhad nákladů: 

 
Bude upřesněno na základě zjištění 
skutečné potřebnosti / zpracované 
analýzy 
  

 

    

Zdroje financování: 
 
Bude doplněno na základě zjištění – viz odhad nákladů 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A01-04   

Název aktivity: Změna využití lokality „Kovák“   

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01 

    
Garant aktivity: Samospráva  /  Odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
stavební úřad, investoři, podnikatelé 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
 
Je třeba navázat na předchozí činnosti a zejména dokončit plán demolice. 
V návaznosti na to je třeba rozhodnout o vhodném využití lokality a s tímto 
záměrem oslovit podnikatelské subjekty ohledně možné spolupráce.  
 
 

   

Doba realizace: 

 
2016 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: Zpracování PD demolice – 100 tis.Kč 
Zpracování studie využití –  50 tis.Kč  

 

    

Zdroje financování: 

 
Rozpočet města, prostředky soukromého investora 
 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A02-01   

Název aktivity: Řešení existujících a hrozících brownfields (opuštěných výrobních areálů) 
a podpora žádoucích změn využití objektů  

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  /  Odbor výstavby a územní správy  

Partneři aktivity: 

 
vlastníci areálů, Odbor rozvoje, dotací a správy majetku, investoři, Czechinvest, 
hospodářská komora, orgány ŽP, Technická univerzita Liberec 
 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
 
Při řešení této aktivity je vhodné nejprve objektivní zhodnocení takových prostor 
a objektů. Důležitou roli pro jejich další využití bude v tomto případě sehrávat 
územní plán, který využití může dávat konkrétní limity. Při řešení této otázky je 
třeba přihlédnout zejména k tomu, aby primárně pro rozvoj místních, již 
fungujících firem nebo pro vstup nových investorů byly pokud možno využity 
opuštěné plochy areály, a to i za předpokladu, že město v tomto směru bude 
investory k využití těchto areálů a objektů motivovat zvýšenou podporu různého 
druhu. 
Jedním z příkladů je změna využití plochy po demolici objektu tzv. Seppu, kde 
v současné době probíhá jednání s TUL o zapojení studentů do návrhu řešení 
využití této lokality.  
Zpracování analýzy přehledu brownfields s návrhem řešení/ využití. 
 

   

Doba realizace: 
 
2015-2020 
  

 

Odhad nákladů: 

 
analýza – 50 tis.  
spolupráce s TUL – 50 tis.  
realizace navržených opatření – dle 
schváleného návrhu 
  

 

    

Zdroje financování: 
 
dotace, rozpočet města 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A02-02   
Název aktivity: Nová průmyslová zóna s návazností na silnici I/13 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva – odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
odbor výstavby a územní správy, investoři, Czechinvest, hospodářská komora 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Tato aktivita částečně souvisí s plněním aktivity A02-01, tzn. řešení opuštěných 
výrobních areálů. Jejich využití se ukazuje jako problematické mj. z důvodu 
navýšení negativních vlivů dopravy ve městě. Proto by mělo město připravovat i 
nové plochy, které budou snadno dopravně napojitelné na rychlostní 
komunikaci I/13. Nutnou podmínkou je koncepční a zároveň citlivé využití 
nových ploch ve prospěch nové průmyslové zóny tak, aby jejím vznikem a 
existencí nebylo zbytečně narušen poklidný život obyvatel. 
V první fázi by měla být provedena potřebná úprava územního plánu a 
stanoveny základní podmínky využití a naplnění nové průmyslové zóny, včetně 
zajištění základní územní přípravy (inženýrské sítě atd.). Následně by měl být 
zahájen proces hledání vhodných investorů a obsazování nové zóny.  
 

   

Doba realizace: 
 
2017-2020 
  

 

Odhad nákladů: 

 
bude možno stanovit po upřesnění 
záměru 
  

 

    

Zdroje financování: 
 
rozpočet města, dotace, soukromí investoři 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A02-03   
Název aktivity: Podpora drobného podnikání a služeb ve městě 
    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  

Partneři aktivity: 
 
Podnikatelé a živnostníci, vlastníci nemovitostí, infocentrum 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

V případě této aktivity budou realizovány činnosti, které budou motivovat 
podnikatele buď k zahájení, nebo rozšíření podnikatelských aktivit. Aktivita 
částečně souvisí s A01-03 a rozšiřuje ji na celé území města.   
Podpora může být poskytována na základě návrhů ze strany podnikatelů a 
vlastníků nemovitostí nebo z iniciativy města na základě zpracované koncepce 
nebo individuálních záměrů (např. ve vazbě na aktivity cestovního ruchu, 
požadavky na zvýšení atraktivity veřejných prostranství a krajiny, využití 
pozemků nebo objektů typu brownfields). 
Jako podporu lze pro příklad uvést přechodně snížené nájemné pro 
začínajícího podnikatele, aktivní podporu ze strany pracovníků městského 
úřadu při vyřizování potřebných formalit spojených se zahájením podnikání 
včetně administrace případných dotací, začlenění do komplexních produktů pro 
veřejnost a návštěvníky města, propagaci zajišťovanou městem atd. Nemusí se 
vždy jednat o podporu finanční. 
 

   

Doba realizace: 
 
2016 - 2020 
  

 

Odhad nákladů: Bude upřesněno  
 

 

    

Zdroje financování: 
 
Bude doplněno na základě upřesnění konkrétních opatření 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A02-04   

Název aktivity: Aktivní spolupráce města s Úřadem práce při řešení problémů 
souvisejících s nezaměstnaností 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  / odbor pro záležitosti občanů 

Partneři aktivity: 
 
Úřad práce, zaměstnavatelé 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
 
Vzhledem k tomu, že nezaměstnanost je velkým problémem každého města, i 
Chrastava musí v tomto směru podnikat příslušné kroky, ke kterým ovšem má 
kompetence. Prvořadým úkolem je v tomto ohledu aktivní spolupráce 
s příslušným úřadem práce. Díky aktivní spolupráci budou pracovníci 
městského úřadu lépe informováni o aktivitách, činnostech a možnostech ÚP, o 
nástrojích aktivní politiky nezaměstnanosti. Informace získané díky lepší 
spolupráci s pracovníky ÚP budou moci využít při kontaktu s nezaměstnanými 
obyvateli a tím přispět ke zrychlení procesu jejich opětovného zařazení na trh 
práce. Důležitá je jistě i spolupráce s významnými zaměstnavateli. 
 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: Nepředpokládá se   
    

Zdroje financování: 

 
XX 
 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A03-01   

Název aktivity: Dokončení multifunkčního areálu (TJ Spartak) 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02, DC04 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  / odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
sportovní oddíly, občanská sdružení, podnikatelské subjekty 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Dokončení rekonstrukce areálu. Objekt sportovní haly TJ Spartak je v 
havarijním stavu, neřešení jeho rekonstrukce by znamenalo v blízkém horizontu 
riziko uzavření objektu a výrazné omezení činnosti TJ Spartak, což by hluboce 
ovlivnilo kvalitu života mnoha obyvatel/členů TJ Spartak. Po dokončení 
rekonstrukce stále zůstává nutnost zajištění pravidelné údržby. 
 

   

Doba realizace: 

 
dokončení 2015-2016 
údržba 2015-2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 
 
Realizace 26 000 tis. Kč 
  

 

    

Zdroje financování: 

 
rozpočet města 
 
Je požádáno o dotaci z MŠMT  
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A03-02   

Název aktivity: Vybudování velkého multifunkčního sálu 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02, DC04 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva /  odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
společenský klub, kulturní spolky 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Vhodným prvním krokem je sumarizace velkých akcí, pro které je takový sál 
nutný. Možným řešením této aktivity je záměr rekonstrukce objektu kina, na 
který je zpracována PD a počítá se ve spolupráci s polským partnerem podání 
žádosti o dotaci. Součástí aktivity by měla koncepce využití stávajících objektů 
k navrhovaným akcím. Pokud tyto stávající objekty skutečně nebudou 
dostačující, pak teprve přistoupit k vybudování nového multifunkčního sálu. 
Součástí koncepce by měl být i výpočet nákladů na zajištění běžné údržby sálu 
po realizaci akce a jeho dopad na ekonomiku města v dalších letech. 
 

   

Doba realizace: 
 
2016-2020 
  

 

Odhad nákladů: 

Rekonstrukce kina – 25 000 tis. 
Koncepce – vlastními prostředky 
Studie udržitelnosti – 30 tis. 
  

 

    

Zdroje financování: 
 
Podmínkou realizace je dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A03-03   

Název aktivity: Doplnění lokalit pro volnočasové aktivity včetně jejich údržby 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02, DC04 

 
   

 

Garant aktivity: odbor rozvoje, dotací a správy majetku   

Partneři aktivity: 
 
ZŠ, MŠ, sportovní oddíly, spolky a sdružení 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
 
Pokračování aktivit z minulého období – doplnění a dovybavení dalších hřišť a 
prostor pro využití volného času dětí i dospělých. Zajištění pravidelné údržby 
těchto zařízení a ploch.  
 
 
 

   

Doba realizace: 
2015-2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
investice / rok 400 tis. 
 
údržba / rok 100 tis. 
  

 

    

Zdroje financování: 
 
Rozpočet města, dotace, granty 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A04-01   

Název aktivity: 
Dokončení komplexního řešení areálů základní školy (komplexní 
modernizace školního areálu u kostela, změna využití objektu ZŠ v 
Revoluční ul.) 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02 

 
   

 

Garant aktivity: odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
ZŠ, občanská sdružení 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Zpracována studie” Modernizace a dostavba areálu ve Školní ulici”. V současné 
době se zpracovává DÚR. Zpracování projektové dokumentace nezbytné pro 
výběr zhotovitele a realizace projektu. Aktivita počítá s přestěhováním ZŠ 
Revoluční do zrekonstruovaných prostor ZŠ Školní a proto úzce souvisí s 
aktivitou A04-02. Prázdný objekt ZŠ Revoluční by byl event. uvolněn pro SŠ.  
Technický stav ZŠ Revoluční je v současné době v havarijním stavu. 
 

   

Doba realizace: 
 
2015 - 2020 
  

 

Odhad nákladů: Projektová příprava 3 000 tis. 
Stavební část 190 000 tis.   

 

    

Zdroje financování: 

 
Rozpočet města 
Podmínkou realizace je získání dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A04-02   

Název aktivity: Vytvoření podmínek pro vstup středního školství do města 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  

Partneři aktivity: 
 
Jednota bratrská 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Iniciovat podporu na LK pro dokončení procesu získání akreditace pro 
provozování střední školy (zařazení do sítě škol), vytvořit technické podmínky – 
uvolnění objektu ZŠ v Revoluční ulici pro potřeby střední školy. Nezbytné 
úpravy budovy pro naplnění hygienických podmínek provozu SŠ. Personální 
zajištění, technické vybavení a příprava učeben pro zahájení výuky. Realizace 
aktivity souvisí s A04-01 
 
 
 

   

Doba realizace: 
2015 - 2018 
 
  

 

Odhad nákladů: 
 
5 mil. 
  

 

    

Zdroje financování: 

Město Chrastava  
Jednota bratrská 
Granty 
MŠMT 

    

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A05-01   
Název aktivity: Koncepce řešení nezaměstnanosti a jejích sociálních dopadů ve městě 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC02 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  /  odbor pro záležitosti občanů 

Partneři aktivity: 
 
Úřad práce, zaměstnavatelé, vzdělávací organizace, městská policie 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
 
 
Prvním krokem by mělo být zpracování koncepce postupu, na které by se 
podíleli nejdůležitější aktéři z oblasti zaměstnanosti. Na základě doporučení 
konkrétního postupu vyplývajících ze zpracované koncepce by probíhalo 
naplňování konkrétních kroků. 
 
 
 
 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2019 
 
  

 

Odhad nákladů: 

Koncepce – v závislosti na způsobu 
zpracování 
Další náklady v závislosti na 
doporučeních vyplývajících z koncepce 
  

 

    

Zdroje financování: 

 
Rozpočet města, fin. prostředky úřadu práce 
 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A05-02   

Název aktivity: Podpora systémového rozvoje sociálních služeb, aktualizace Komunitního 
plánu a následný průběžný monitoring jeho naplňování 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC02 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  /  odbor pro záležitosti občanů 

Partneři aktivity: 

 
Obce mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko, KÚLK odbor sociálních věcí, 
poskytovatelé sociálních služeb, poskytovatelé navazujících služeb 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Na základě zkušeností z dosavadního vývoje se jeví jako vhodné zvážit 
možnost zřízení pracovní pozice koordinátora pro komunitní plánování pro 
území mikroregionu Hrádecko-Chrastavsko, v jehož režii již probíhalo 
zpracování komunitního plánu pro období do roku 2013. Na podmínkách 
výkonu jeho práce se musí dohodnout zástupci všech obcí mikroregionu.   
Existující komunitní plán je třeba na základě zpracovaného monitoringu 
aktualizovat a prověřit skutečné potřeby obyvatel a dostupnost sociálních 
služeb nejen v Chrastavě. Na základě aktualizovaného komunitního plánu bude 
probíhat realizace dílčích činností, které přispějí k systémovému rozvoji 
sociálních služeb v Chrastavě. Je vhodné, aby plnění této aktivity probíhalo 
v úzké součinnosti s KÚLK, s odborem sociálních věcí. 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
Bude upřesněno na základě rozhodnutí 
o zřízení pracovní pozice, o způsobu 
zpracování aktualizace KP 
  

 

    

Zdroje financování: 

 
Rozpočet obcí mikroregionu 
 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A05-03   
Název aktivity: Realizace systematických opatření k zajištění veřejného pořádku 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01 

 
   

 

Garant aktivity: Městská policie 

Partneři aktivity: 
 
samospráva, policie ČR 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
 
V rámci aktivit je třeba navázat na již realizované činnosti a rozšířit je např. o 
doplnění informačního a kamerového systému o navigaci k PČR a MP.  
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2017 
 
  

 

Odhad nákladů: 
 
100 tis. Kč 
  

 

    

Zdroje financování: Rozpočet města, dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 
 

     
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY  

     
Číslo aktivity: A05-04    

Název aktivity: Zvýšení významu a posílení aktivit městské policie  

     

Vazba na dílčí 
strategické cíle: 

DC01  Zvýšení atraktivity města, zlepšení veřejného pořádku a pocitu bezpečí 
jeho obyvatel 

 

 
     

Garant aktivity: starosta a rada města  
Partneři aktivity: zastupitelstvo města, městská policie, městský úřad, veřejnost  
 
     

Popis aktivity: 

1) Zpracování rámcového plánu činnosti městské policie na období let 2016 – 
2020, jeho projednání a schválení zastupitelstvem města 

Základní plánované oblasti: 
 působnost a plánované činnosti (ochrana zdraví, bezpečnosti osob, 

majetku, mládeže; automobilový provoz, veřejný pořádek, reprezentace 
města vůči návštěvníkům, další oblasti) 

 metody zajištění činnosti městské policie 
 územní působnost městské policie 
 personální zajištění, kvalifikace, vzdělávání, trénink 
 technické a materiální zabezpečení 
 komunikační plán (veřejně a dostupně definovaná náplň práce MP, pro 

dané období publikovaná předem, dostupným způsobem zveřejněná 
pracovní doba, přímé kontakty a způsob komunikace s veřejností, 
městem, Policií ČR aj.) 

 rozpočet na činnost městské policie 
 postup zpracování ročních a operativních plánů, kontroly plnění plánů, 

postupy dokumentace 
2) Zpracování ročních plánů činnosti městské policie, jejich schválení 

zastupitelstvem města, průběžná kontrola plnění plánů, opatření k nápravě 
3) Instalace/doplnění informačního systému na celém území města (navigace 

ke služebně MP); vazba na aktivitu A01-01 

 

    

Doba realizace: 
Ad 1) 30.11.2015 
Ad 2) Vždy do 30.11. předchozího roku 
Ad 3) 31.10.2015 

  

Odhad nákladů: 
Ad 1)  v rámci běžného provozního rozpočtu města (městská policie, MěÚ) 
Ad 2)  v rámci běžného provozního rozpočtu města (městská policie) 
Ad 3)  bude stanoven dle soupisky požadovaných prací 

  

    

Zdroje financování: rozpočet města 
 

     
 
 
 
 



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A05-05   

Název aktivity: Podpora rozvoje služeb a aktivit pro děti, mládež a rodiny s dětmi 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC02 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva  /  odbor pro záležitosti občanů 

Partneři aktivity: 
 
Poskytovatelé volnočasových aktivit, ZŠ 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Jedná se o vytvoření vhodného prostředí, aktivit a programů pro uvedenou 
cílovou skupinu v součinnosti s organizacemi a institucemi, které na území 
města sídlí a pracují. Podpora preventivních volnočasových programů pro děti a 
mládež ohroženou sociálně patologickým chováním, vyrůstající v nepodnětném 
prostředí nebo v prostředí, kde se setkávají se špatnými vzorci chování. 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
Bude upřesněno na základě upřesnění o 
konkrétních produktech, souvisí i 
s aktualizací KP 
  

 

    

Zdroje financování: Rozpočet obcí, dotační zdroje LK, EU, dary 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A06-01   

Název aktivity: Systémové řešení negativních vlivů dopravy na životní prostředí (nákladní 
doprava, parkování a odstavování vozidel,…) 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC03 

 
   

 

Garant aktivity: Odbor rozvoje, dotací a správy majetku  

Partneři aktivity: 
 
odbor výstavby a územní správy, KSS LK, ŘSD, Policie ČR, MP, investoři 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Zpracování studie negativních vlivů nákladní dopravy, identifikace největších 
problémů. Návrh jejich řešení (systémová řešení, změna funkčního využití 
některých ploch, odklonění dopravy, omezení emisí, bezpečnost pěších, 
dopravní značení apod.). 
Pokračování systémového řešení parkování a odstavování vozidel na území 
celého města. 
Realizace dílčích kroků dle schválené studie, a to jak v rámci větších 
investičních akcí, tak i samostatných drobnějších úprav. Nutná koordinace akcí 
různých investorů.  
 

   

Doba realizace: 

 
2016 - studie 
2017  - 2020 postupná realizace 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
Studie – 200 tis.Kč 
úpravy / rok 
  

 

    

Zdroje financování: 

 
rozpočet města 
Liberecký kraj / KSS LK 
ŘSD 
Dotace – dle dostupných zdrojů 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A06-02   
Název aktivity: Energetický management koordinovaný městem 
    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC 02, DC03 

 
    

Garant aktivity: samospráva / odbor rozvoje, dotací a správy majetku 
Partneři aktivity: distributoři a obchodníci energií, vlastníci a nájemci nemovitostí, firmy, veřejnost 
 
    

Popis aktivity: 

 
Spotřeba energií představuje významný výdaj města, jeho obyvatel a firem. Je 
třeba trvale usilovat o snižování tohoto výdaje nebo o přesun toku prostředků 
ve prospěch místních nebo regionálních firem. 
 
Sledované aktivity koordinované městem: 
a) energetické úspory, s důrazem na městská odběrná místa a na efektivitu 

(parametr NPV – čistá současná hodnota peněžních toků) 
b) nákupy energií v aukcích (městské odběry, veřejnost s podporou města) 
c) otevřený výběr provozovatele městské kotelny na Střeleckém vrchu k datu 

ukončení stávající smlouvy, s důrazem na spolehlivost, kvalitu a cenu; 
zvážit možnost in-house zadání městské organizaci typu TSS a.s. 

d) pomoc při zajišťování dotací pro veřejnost (např. program Nová zelená 
úsporám) 

e) sledovat a iniciovat možnosti energetické výroby na území města nebo 
v jeho okolí s účastí města nebo místních subjektů (např. biomasa, 
fotovoltaika na střechách objektů, vítr, vodní a geotermální energie); 
potenciál pracovních příležitostí a přesměrování finančních toků, využití 
nemovitostí 

   

Doba realizace: 

 
2016 – 2020 
Pokračování v dalším období 
 

  

Odhad nákladů: 

 
Vyčíslit v dílčích programech 
a projektech 
 

  

    

Zdroje financování: 
Rozpočet města 
Soukromé prostředky (firmy, veřejnost) 
Dotace (evropské fondy, MŽP, MPO aj.) 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A06-03   

Název aktivity: Vytváření podmínek pro další bytovou výstavbu ve městě 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC03 

 
   

 

Garant aktivity: odbor výstavby a územní správy 

Partneři aktivity: 
 
odbor rozvoje, dotací a správy majetku, investoři a developeři 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Podpora využití rozvojových lokalit určených územním plánem pro bydlení, 
spolupráce s developery a správci inženýrských sítí, příprava území. Ověření 
možnosti vymezení nových rozvojových ploch pro bydlení nebo zkvalitnění 
bytového fondu (změna funkčního využití ploch, změna regulativů, apod.). 
Zpracování územní studie rozvojových lokalit 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 
 
200 tis. Kč. 
  

 

    

Zdroje financování: rozpočet města 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A06-04   

Název aktivity: Koncepce dopravního zklidnění centra 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC03 

 
   

 

Garant aktivity: odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
KSS LK, TSS, a.s. 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Úzká vazba na aktivity A06-01 (systémové řešení negativních vlivů dopravy) a 
A06-07 (koncepce pěší a cyklistické dopravy). 
Zpracování studie – koncepce dopravního zklidnění centra. Projednání výstupů 
studie a stanovení harmonogramu realizace jednotlivých kroků. Postupná 
realizace navržených opatření (změny dopravního režimu, parkování, úprava 
prostor, odhlučnění atd.).   
 

   

Doba realizace: 

 
2016 – studie a její projednání  
2017 – 2020 postupná realizace 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
Studie – 100 tis.Kč 
 
realizace – dle schválené studie 
  

 

    

Zdroje financování: Rozpočet města, Liberecký kraj / KSS LK, dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A06-05   

Název aktivity: Revitalizace toku Jeřice, včetně pokračování úprav inženýrských sítí, 
komunikací a veřejných prostranství  

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC03, DC05 

 
   

 

Garant aktivity: Povodí Labe 

Partneři aktivity: 

 
odbor rozvoje, dotací a správy majetku, vlastníci nemovitostí, KSS LK, správci 
inženýrských sítí 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Dokončení úprav toku včetně protipovodňových opatření. Navazující úprava 
komunikací a prostor kolem řeky, včetně hledání nových forem využití těchto 
ploch a koridorů (například procházkové trasy, cyklostezky apod.).  Realizace 
protipovodňových opatření, které by do budoucna ochránily město od ničivých 
povodní. 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 
 
50 000 tis.Kč  
  

 

    

Zdroje financování: Dotace, zdroje Povodí Labe, rozpočet města 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A06-06   

Název aktivity: Odkanalizování okrajových částí města 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC03 

 
    

Garant aktivity: Odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
Vlastníci nemovitostí, osadní výbory, SVS a.s., SčVK, a.s., státní správa 
 

 
    

Popis aktivity: 

 
1. Kontrola odkanalizování objektů v trasách nové kanalizace. Podpora 

napojení nových i stávajících objektů. 
2. Pokračování systémového řešení odkanalizování města – zpracování 

studie. Projektová a územní příprava v lokalitách s požadovanou 
nákladovou a environmentální efektivitou. Prověření a případné využití 
potenciálu dotací (ČR, EU aj.) a spolufinancování (SVS a.s., vlastníci 
nemovitostí aj.). 

 
   

Doba realizace: 
 
2017 - 2020 
 

  

Odhad nákladů: 
 
Dle studie a PD 
 

  

    

Zdroje financování: SVS a.s., prostředky vlastníků nemovitostí, dotace 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A06-07   

Název aktivity: Koncepční řešení komunikační sítě pro pěší a cyklisty (vč. 
bezbariérovosti) 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC03 

 
   

 

Garant aktivity: odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
Liberecký kraj, správci komunikací, KČT, Policie ČR, MP 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Zpracování koncepční studie pro celé město, včetně návaznosti na trasy v jeho 
okolí. Projednání výstupů studie a stanovení harmonogramu realizace 
jednotlivých kroků. Postupná realizace navržených opatření. 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 – koncepce bezpečné pěší 
dopravy (již zpracována) 
2016 – koncepce bezpečné 
cyklodopravy 
2016-2020 – realizace opatření 
  

 

Odhad nákladů: 

 
Studie 10 tis. (pěší) 
10 tis. (cyklo) 
realizace 400 tis.Kč /rok 
  

 

    

Zdroje financování: Dotace, rozpočet města 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A07-01   

Název aktivity: Podpora rozvoje cestovního ruchu (služby, turistické a vycházkové trasy 
atd.) 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC02, DC04 

 
   

 

Garant aktivity: Společenský klub (Infocentrum) 

Partneři aktivity: 

 
samospráva, odbor rozvoje, dotací a správy majetku, regionální turistická a  
informační centra, Klub českých turistů, soukromé subjekty – např. 
poskytovatelé doprovodných služeb (ubytování, stravování, servis kol…) 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Jedná se o systém na sebe navazujících činností, jejich cílem je vytvořit takové 
podmínky pro CR ve městě, které by motivovaly turisty strávit na území města 
více času. Jde zejména o vytvoření podmínek pro dlouhodobý pobyt turistů – 
nabídka soukromého sektoru (provoz turistické ubytovny, kempu, občerstvení 
pro cyklisty, servis) doplněná o turistický informační systém, který poskytne 
nabídku různorodých atraktivit v oblasti (kulturní, volnočasové, sportovní, 
naučné).  
Realizace aktivity předpokládá zpracování a schválení koncepce cestovního 
ruchu na území města a v jeho okolí a následnou postupnou realizaci dílčích 
kroků dle finančních možností a ve spolupráci s partnery aktivity. 
 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: Dle rozpočtu dílčích záměrů 
  

 

    

Zdroje financování: 
 
rozpočet města, financování soukromých subjektů, dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 
 

 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A07-02   

Název aktivity: Zavedení efektivního systému řízení cestovního ruchu a propagace města 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC04 

 
   

 

Garant aktivity: Společenský klub (Infocentrum) 

Partneři aktivity: 
Samospráva, okolní obce, soukromé subjekty podnikající v oblasti cestovního 
ruchu, spolky, sportovní oddíly, regionální turistická a informační centra 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

Vzhledem k tomu, že v současné době neprobíhá systémové řízení oblasti CR, 
je třeba tomu v následujícím období věnovat pozornost. Velmi vhodné by bylo 
zpracování koncepce rozvoje CR pro oblast Chrastavy a okolí (např. 
Mikroregion Hrádecko – Chrastavsko, možnost navázat na Program rozvoje CR 
ca z r. 2000) a ve vazbě na ni by měla navazovat tvorba turistických produktů a 
aktivit zajišťujících propagaci oblasti za úzké spolupráce TIC v oblasti. Musí 
probíhat spolupráce s dalšími institucemi z oblasti CR, např. TIC v Liberci, 
soukromými subjekty podnikajícími v CR a  podpora prostřednictvím 
zpravodajství v médiích. 
 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
 
Bude postupně upřesňováno, 
předpokládá se, že většina produktů 
vznikne díky činnosti pracovníků IC a 
spolupracujících subjektů 
 
 
  

 

    

Zdroje financování: 

 
 
dotace, rozpočet města, soukromé prostředky 
 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A07-03   

Název aktivity: Koncepce využití a modernizace areálu koupaliště 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC04 

 
   

 

Garant aktivity: odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: 
 
samospráva, infocentrum, veřejnost 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Projednání možností dalšího rozvoje areálu koupaliště s návrhem koncepce 
dalšího postupu. Na projednání by se podílela širší skupina osob. Tato aktivita 
má přímou vazbu na A07-01.  
 

   

Doba realizace: 

 
2017 - 2018 
 
  

 

Odhad nákladů: 

 
Možnost pronájmu a přenesení nákladů 
na ext. subjekt. 
Náklady na realizaci: údržba souč. stavu 
200 tis. /celková rek. 20 000 tis. 
 
  

 

    

Zdroje financování: V závislosti na zvolené variantě: rozpočet/dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 
 
 
 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A07-04   

Název aktivity: Zlepšování podmínek pro cykloturistiku 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC02, DC04 

 
   

 

Garant aktivity: Samospráva 

Partneři aktivity: 

 
Odbor rozvoje, dotací a správy majetku, okolní obce, Společenský klub 
(infocentrum), Klub českých turistů, sportovní oddíly, soukromé subjekty – 
provozovatelé služeb, Liberecký kraj, správci komunikací 
 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Podpora opatření pro využití potenciálu cyklodopravy – pro rekreační účely i 
místní dopravu obyvatel města: 
 zpracování a schválení koncepce cyklodopravy na území města, vč. 

návazností na okolní obce 
 výstavba cyklistických stezek, příp. značení cyklistických pásů na ostatních 

komunikacích (vazba na A06-07) 
 propojování cyklodopravy a zajímavých cílů ve městě i v okolní krajině 

(místní atraktivity a zajímavosti, sportovní a rekreační prvky a zařízení, 
služby) 

 informování veřejnosti o dostupných cyklostrasách a cyklostezkách v 
oblasti a  jejich návaznost na zajímavé cíle na trase (propagační materiály, 
mapy, navigace, infotabule apod.) 

 
   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
 
  

 

Odhad nákladů:  
Dle rozpočtů dílčích záměrů  

 

    

Zdroje financování: rozpočet města, dotace 
 

    



 Aktualizace Programu rozvoje města Chrastava 2015 - 2020   
 

 
 

 

Program rozvoje města Chrastava 2015 - 2020 

    
KARTA ROZVOJOVÉ AKTIVITY 

    
Číslo aktivity: A07-05   

Název aktivity: Podpora systematické údržby krajiny, zvýšení její průchodnosti a 
atraktivity 

    

Vazba na dílčí 
strategické cíle: DC01, DC02, DC04, DC05 

 
   

 

Garant aktivity: samospráva / odbor rozvoje, dotací a správy majetku 

Partneři aktivity: sousední obce, vlastníci pozemků, subjekty podnikající v zemědělství  
a cestovním ruchu, správci lesů, vodních toků a ploch, MAS, orgány ŽP, spolky 

 
   

 

Popis aktivity: 

 
Krajina tvoří nedílnou součást území obce a je prostředím, ve kterém probíhá 
interakce zájmů veřejnosti (ekologie, přístup do krajiny - rekreace) a 
hospodařících subjektů (zejména zemědělství a lesnictví, dále cestovní ruch, 
vodní hospodářství aj.). 
Ke sladění zájmů těchto subjektů jsou navrhovány dále uvedené aktivity, 
v nichž může město vykonávat důležitou úlohu iniciátora nebo koordinátora: 
a) krajinné plánování jako součást územního plánování (viz např. opatření 

CZE215001 navrhované aktualizovanými plány povodí – v příloze), 
b) zpřístupnění a zvýšení průchodnosti krajiny pro rekreační účely (koncepce 

zpřístupnění krajiny, obnova a údržba sítě cest, spolupráce s vlastníky 
pozemků a místními zemědělci), 

c) obnova a doplnění prvků ekologické stability, protipovodňová a protierozní 
opatření (aleje, remízky, mokřady, revitalizace toků aj.), 

d) spolupráce s hospodařícími subjekty a orgány ŽP a zemědělství při 
zajišťování údržby ploch (sečení, údržba lesních pozemků,…), 

e) obnova a doplnění prvků zvyšujících atraktivitu krajiny pro obyvatele a 
návštěvníky města (informace a značení, naučné, sportovní a herní prvky, 
sakrální, přírodní a další památky a zajímavosti, drobná architektura, služby 
aj.) 

   

Doba realizace: 

 
2015 - 2020 
Pokračování v dalším období 
  

 

Odhad nákladů: 
 
Bude součástí dílčích projektů 
  

 

    

Zdroje financování: 

 
Rozpočet města 
Soukromé prostředky (v krajině hospodařící subjekty, správci toků,  
subjekty cestovního ruchu, spolky) 
Dotační prostředky (evropské fondy, MŽP, MZe aj.) 

    




